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2 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Úvodní strana—autorka: paní Jana Hejlová 

Vážení spoluobčané, 
první čtvrtletí roku 2015 je za námi, všichni zajisté očekáváme příchod jara. Jako každý rok je 

duben měsícem úklidu Vranové a okolí. Nejinak tomu bude také v letošním roce, kdy v 

termínech 11. a 18. dubna proběhnou tradiční očistné akce. Druhý dubnový víkend bude v naší 

obci přistaven velkoobjemový kontejner a kontejner na nebezpečný odpad. V odpoledních 

hodinách potom proběhne sběr železného šrotu. 11. dubna jsou tedy zváni všichni dospělí i 

děti, k tradičnímu úklidu okolo Vranové. Pro všechny bude připraveno bohaté občerstvení, sraz 

účastníků v 8.30 u Kulturního domu.  

18. dubna pořádá Fan-club „BOP KŘETÍNKA“ úklid okolo přehrady. Sraz pro vranovské 

„nadšence“ je v 9.00 na parkovišti směr Křetín. Letošní zakončení s občerstvením a tombolou 

se uskuteční v Lazinově, ochranné pomůcky a pytle budou k dispozici.  

Rád bych poděkoval všem účastníkům brigády, konané v sobotu 28. března na výletišti ve 

Vranové, v rámci které bylo položeno bezmála 100 m2 zámkové dlažby. Plánovaná úprava ploch 

započala již v loňském roce a celkově bylo na realizaci celého díla odpracováno 360 hodin. 

Výsledek můžete shlédnout ve fotogalerii, nebo osobně při prvním fotbalovém utkání letošního 

roku.            Rostislav Cichra 

     

Sběr odpadu: 
1) Velkoobjemový kontejner  na objemný domácí odpad bude 
tentokrát přistaven u hasičské zbrojnice v sobotu 11. dubna 
2015 od 8.00 - 17.00 hodin  
 
2) Kontejner na nebezpečný odpad  (pneumatiky, 
akumulátory, televizory, barvy, oleje a ředidla včetně 
prázdných obalů od nich atd.) bude přistaven  v sobotu dne 11. 
dubna 2015 od 9.00 - 14.00 hod. u kulturního domu.  
 
3) Elektroodpad—v sobotu dne 11. dubna 2015 od 9.00 - 14.00 hod. u kulturního domu.  
 
4) Sběr ţelezného šrotu  provedou v naší obci členové TJ Sokol Vranová a SDH Vranová  
v sobotu 11. dubna 2015 od 13.00 hodin. Žádáme občany, aby železný šrot připravili před své 
domy. (Lednice a mrazáky nejsou kovový odpad !!!!!) 

...před 85-ti lety 
Začátkem roku bylo normální zimní počasí. V březnu se vyzuřily aprílové přeháňky. Začátek dubna 

chladný, s citelnými nočními mrazy. Od 12. dubna se značně oteplilo, teplota vysoko nad normální. 

Nejtepleji bylo 26. dubna, kdy ukazoval teploměr na slunci +41oC, ve stínu až +30 oC. Konec dubna 

deštivý. 



 

3 

Co do kterého kontejneru  
Do kontejnerů pro nebezpečný odpad:  
zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel; zbytky čisticích prostředků z domácnosti; 
zbytky barev, laků, odmašťovadel, ředidel, olejů, motorových, izolačních lepidel, nemrznoucích 
směsí; baterie (monočlánky), autobaterie, baterie z notebooků, mobilů, baterky z baterek ... a 
baterky všeobecně. Staré a nepoužité léky; zářivky, úsporné žárovky, rtuťové teploměry, 
tonery; obrazovky monitorů, televizí, chladničky (ve své podstatě veškerá elektronika, mobily); 
térový papír; polystyren, PVC (instalatérské trubky, linoleum, apod.); veškerá další chemie z 
dílny mladých chemiků a pyrotechniků; pneumatiky.  

Do kontejnerů pro směsný odpad:  
odpad ze zahrad; stavební suť (v 
omezené míře) 
 
Do stálých kontejnerů:  
Sklo; PET lahve; papír; textil 
 

ÚKLID OKOLO PŘEHRADY KŘETÍNKY  
v sobotu 18. dubna 2015  

Sraz účastníků je na parkovišti směr Křetín v 
9.00 hodin. Úklid bude zahájen na předem 
domluvených stanovištích. Zakončení 
proběhne v obci Lazinov. Občerstvení pro 
každého účastníka zajištěno. 

______ 
 

JARNÍ ÚKLID OKOLÍ VRANOVÉ, 
který se koná v sobotu 11. dubna 2015.  

Sraz všech účastníků je v 8.30 hodin u 
kulturního domu. Ochranné pomůcky budou 
zajištěny, občerstvení taktéž. 

POZVÁNKA  
Zveme všechny občany a chalupáře na 
Veřejné zasedání Obecního úřadu ve 
Vranové, které se koná  
v pátek 24. dubna 2015 v 19.00 hodin v sále 

KD Vranová 
______ 

 
Úřední hodiny OÚ Vranová 

Se změnou letního času se upravuje i čas 
úředních hodin na Obecním úřadě ve 
Vranové. Od 2. dubna 2015 budou tedy 
úřední hodiny každý čtvrtek od 19.00 do 
20.30 hodin.  

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 
 
Pondělí  MUDr. Kratochvílová telefon 516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod. 

Služby lékařů 
   
  3. 4. MUDr. Bajerová 
10. 4. MUDr. Striová 
17. 4  MUDr. Striová 
24. 4. MUDr. Kratochvílová 

Nepřítomnost 
 
31. 3. — 3. 4. MUDr. Šafránek 
 
Zastupují: 
MUDr. Striová  a MUDr. Kratochvílová 

Uložení ořezaných větví: Pro letošní rok bude zřízena 
skládka větví za parkovištěm pod hřištěm (na vyvýšené 
ploše za dolní bránou), a to pouze v termínu od 1. do 30. 
dubna. Poté budou větve štěpkovány a skládka zrušena. 
Skládka bude sloužit pouze pro uložení větších větví ke 
štěpkování, ne odpadu ze zahrad. (listí a vyhrabaná tráva 
se ukládá do velkoobjemového kontejneru)!!!  
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Program:  plavání a cvičení v bazénu 
       vodoléčba v relaxační části 
       možnost využití páry a sauny 
       pro zájemce posezení v cukrárně  

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - BŘEZEN 2015 

 
Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové 

nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 

hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

NOVÉ  SDRUŽENÍ  ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH v  LETOVICÍCH   
www.novesdruzenizp.cz  

zve občany Vranové 
 

14 . 4. 2015 - Relaxační odpoledne v Lázních Boskovice  
Odjezd: 13:10 - Pražská 

  13:15 - Náměstí  
  13:20 - Bytovky  
  13:25 - Tylex  

 
Závazné  přihlášky a info u Lenky Rašovské na tel. 516 474 955, 775 270 155.  

___ 

VAKCINACE PROTI VZTEKLINĚ 
 
V sobotu 18. dubna proběhne v naší obci ošetření domácích mazlíčků. 
 
Ceny vakcinací včetně lyssetky:  
vzteklina ……………………..........................................................130,-Kč 
kombinace psinka + vzteklina……………………………………………..280,-Kč 
Cena odčervení za každých začínajících 10 kg váhy……………….25,-Kč 
Provedení zákroku u chovatele…………………………………...…..+ 100,-Kč 
Přípravky proti blechám, klíšťatům, na králíky a pod …………dle nabídky. 
 
MVDr. Luděk Voráč, Pražská 55, Letovice, tel. 516 474 470, mob. 602 513 697 

4.4. MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621 

5.4. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

6.4. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

11.4. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

12.4. MUDr. Řehořek (Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

18.4. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

19.4. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

25.4. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665 

26.4. MDDr. Staňková K. Boskovice, Lidická 8 516 456 109 
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PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě MSSS Města 
Boskovice.  
Cílem půjčovny je zprostředkovat dostupnost rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek, které usnadní seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám po 
úrazech nebo nehodách zvládat běžné denní činnosti života. 
 
Pomůcky lze zapůjčit na kontaktním místě organizace na základě „Smlouvy o nájmu věcí 
movitých“. Pomůcku lze zapůjčit na dobu neurčitou a cena zapůjčení je stanovena 
měsíční sazbou. 

NABÍDKA:                        

mechanické vozíky                                                                                           

chodítka 

toaletní křesla                                                            

mechanická a elektrická lůžka 

sprchové židle 

sedačky do vany, sprchy 

nástavce na WC 

antidekubitní matrace, pomůcky 

hrazdy k lůžku, jídelní stolečky k lůžku                                            
 
PROVOZNÍ DOBA: 
čtvrtek od 7:00 do 15:00 
mimo uvedenou dobu po předchozí domluvě 
 
KONTAKTY: 
Adresa:      Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Pečinková Andrea, DiS. 
Telefon:  516 455 420, 734 281 709 
E-mail:   pecinkova.msss@boskovice.cz 
 
 

INFORMACE PRO PĚSTITELE  
zdanění vyrobeného destilátu 

dle zákona č.61/1997 SB., o lihu 
 

Základní sazba spotřební daně – 285 Kč za litr etanolu (100% alkoholu)  

Snížená sazba spotřební daně – 143 Kč za litr etanolu (100% alkoholu) 

Sníženou sazbu spotřební daně je oprávněn použít pěstitel, který si nechal vyrobit 
prostřednictvím registrované pálenice ovocný destilát pocházející zpěstitelského 
pálení ( ovocnou pálenku) v množství do 30 l etanolu. Pěstitel je fyzická osoba, která 
na vlastním pozemku nebo na pozemku, který je oprávněna používat z jiného 
právního důvodu (nájem, pronájem) vypěstovala ovoce, popřípadě zaměstnanci 
uvedené fyzické osoby, kteří ovoce obdrželi ve formě naturálního plnění. 
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Blahopřání 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let přejeme všem 
jubilantům, kteří v dubnu  slaví své kulaté narozeniny, nebo více jak 70 let. Mezi  
jubilanty v tomto měsíci patří  páni: 

 Stanislav Peterka 
 Pavel Birble 
 Antonín Bednář 
 Karel Přikryl  
   

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním 
nejmenovaným, kteří  v tomto měsíci slaví své narozeniny.  
      SPOZ a OÚ Vranová 

  
Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice 
zveřejněna, aby to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Pěstitel je oprávněn dát si vyrobit v jednom výrobním období nejvýše 30 litrů etanolu 
(100% alkoholu) zdaněného sníženou sazbou spotřební daně a to i v případě, že se na 
vypěstování ovoce podílely osoby, které tvoří s pěstitelem domácnost. 

Výrobním obdobím je doba od 1. července běžného roku do 30. června roku 
bezprostředně následujícího. 

Pěstitelská pálenice vyrobí ovocný destilát výhradně pro pěstitele a ze surovin (ovocného 
kvasu) dodaných pěstitelem. 

Ovocný destilát vyrobený pěstitelským pálením nesmí být 
předmětem prodeje, ani předmětem skladování v prostoru, ve 
kterém se prodávají lihoviny pro přímou osobní spotřebu nebo 
pro jiné přímé osobní užití fyzickou osobou 

Pěstitel je povinen provozovateli pěstitelské pálenice předložit 
písemné prohlášení o splnění zákonných podmínek 
pěstitelského pálení. 

Třicetilitrový limit na pěstitele platí i v případě, že si pěstitel 
ovocný destilát nechá vyrobit postupně ve více pěstitelských 
pálenicích. 

Množství vyrobeného ovocného destilátu v konkrétním 
výrobním období je evidováno celní správou v elektronické 
evidenci. 

Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že nabízí k prodeji 
nebo prodá ovocný destilát vyrobený pěstitelským pálením. Za 
přestupek lze uložit pokutu do 500 000 Kč. 
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Svatební oznámení 
V měsíci březnu, přesněji 14. března, proběhly v naší 
obci hned dvě svatby. 
 
Své ANO si řekli: 
   Lenka a Martin Dočekalovi 
     a 
   Martina a Jiří Hruškovi 
 

Tak se mějte hodně rádi, život běží úprkem.  
Držte se vždy kolem krku, ale nikdy pod krkem! 

TJ SOKOL VRANOVÁ oznamuje a zve 

Zveme všechny naše fanoušky na první  jarní zápas našeho týmu, který se 
koná v neděli 5. 4. v 15:30 na místním hřišti. 
Další utkání jnašeho týmu sou uvedena v tabulce níže. 

 
Srdečně zvou Vranovští fotbaliti 
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HASIČI oznamují a zvou 

Dne 19.4.2015 proběhne v malém sále KD Vranová školení hasičů okrsku 
Křetín. 

Tématem je rozbor zásahů za rok 2014 na územním odboru Blansko, 
bezpečnost práce, spolupráce s HZS a prevence vzniku požárů. 

Školení má připraveno p.Antonín Pivoňka pracovník odboru ZPP pro 
územní odbor Blansko. 

Začátek  v 10:00 hod. 

Zváni jsou nejen členové zásahových jednotek SDH ale zúčastnit se může každý koho 
hasičina zajímá.  

                                                                                                                         Za SDH Vranová Lepka Jiří 

Hasiči Vranová zvou 

všechny děti i rodiče 

na výlet do zábavního parku Bongo Brno 

 

 

 

 

 

 

Dětský den v Bongo Brno !  

kdy:  23.5. 2015 v 8:00h 
jak:  autobusem 
odkud:  autobusová zastávka u obchodu 
program: dopoledne - exkurze na hasičskou stanici    
    Brno - Lidická 
  odpoledne - návštěva Bongo parku 
návrat:  17:00h 
 

 
Autobus a vstupné pro děti hradí hasiči. Přihlásit se můžete u paní Vlkové na obecním úřadě 
Vranová do 30.4. 2015. 

HASIČI oznamují a zvou 
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Farnost Letovice 

Přehled akcí a bohoslužeb v dubnu 2015 
 
Poutní mše sv. ze svátku sv. Jiří v Kochově – neděle 26. 4. v 
11.00 hod. 
 
O poslední dubnové neděli 26. 4. Vás zveme do farního kostela 
sv. Prokopa na Večer chval, který se uskuteční v 18.00 hod. 
 
Obřady a mše sv. o Velikonocích 2015 

Upozornění na změnu: 
Od Květné neděle 29. 3. 2015 budou nedělní mše sv. ve farním kostele sv. Prokopa začínat v 
7.00 a 9.00 hodin. 
Možnost změny vyhrazena. Aktuální informace a zprávy najdete na http://farnost.katolik.cz/
letovice/ 
 
 
Bohoslužby o Velikonocích v modlitebně Církve bratrské, Letovice, Okružní 13 
 
Na Velký pátek 3. 4. v 18.00 hodin, neděle Vzkříšení 5. 4. od 9.00 hodin. 
 

Srdečně zveme ke společné oslavě Velikonočních událostí. 
Zbigniew Lipus, kazatel Církve bratrské 

Své příspěvky do této rubriky  
zasílejte prosím, na e-mail:  
mil.trundova@seznam.cz 

Farnost Křetín 

Přehled akcí a bohoslužeb v dubnu 2015 ve farnosti Křetín 
 

Zelený čtvrtek   16.45 
Velký pátek    16.45 
Bílá sobota    19.30 
Hod Boží Velikonoční     8.30  
 

Michal Polenda, farář  

mailto:mil.trundova@seznam.cz
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DUBEN 
Duben je čtvrtý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. Má 30 dní.Před přechodem do 
gregoriánského kalendáře to byl druhý měsíc v roce. Slovo pochází ze slova dub.Duben začíná 
stejným dnem jako červenec a v přestupném roce jako leden. 
První dubnový den se nazývá apríl. Už od 16. století je apríl spojen s různými žertíky a drobnými 
zlomyslnostmi. 
Aprílové počasí označuje počastí nestálé, proměnlivé a používá se i tehdy, pokud se hovoří o 
proměnlivém a nestálém počasí v jiný čas.                                                       (převzato z Wikipadia.cz) 

DUBEN: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

Velikonoce 
 
Velikonoce patří mezi nejoblíbenější svátky ve velké části světa. Jsou to svátky 
jara, které oslavují probouzení přírody, její plodnost, naději a lásku. Velikonoční 

zvyky a tradice se lišily vesnici od vesnice a dřív probíhaly během velikonoční ho 
období, které trvalo šest neděl. Jejich úkolem bylo zbavit se všeho starého, 
očistit domácnost i tělo od chorob, připravit se na znovuzrození přírody. 
 
Původ velikonočních svátků 
 
Velikonoce jsou nejvýznamnějšími křesťanskými svátky. Mají připomínat zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista, které mělo nastat tři dny po jeho ukřižování. Velikonoce jsou svátkem pohyblivým, který 
připadá každý rok na jiné datum – na neděli následující po prvním jarním úplňku. Pokud první 
jarní úplněk připadne na neděli, slaví se Velikonoce až další neděli. Pondělí velikonoční podle 
těchto pravidel tak může připadnout na den v rozmezí od 23. března do 26. dubna. 
 
Pašijový týden 
Poslední týden dlouhého postního období připomíná utrpení Ježíše Krista a každý den má své 
pojmenování: 
Modré pondělí – v kostelech se vyvěšovaly modré látky 
Šedivé úterý – hospodyňky vymetaly pavučiny a uklízely 
Škaredá (černá ) středa – vymetaly se komíny a kdo se mračil, tak mu to zůstalo každou středu v 
roce, v tento den zradil Jidáš Ježíše. 
Zelený čtvrtek – v tento den by se měla jíst zelená jídla (špenát, kopřivy, řeřicha apod.), aby byl 
člověk zdravý, zvony „odlétají do Říma“ a vesnicemi obcházejí až do soboty „klapači“, chlapci s 
řehtačkami a klapači. 
Velký pátek – je dnem smutku, protože Ježíš byl vyslýchán, odsouzen a ukřižován. V některých 
městech se hrají pašijové hry. Podle starobylých pověr se v těchto dnech otvírala země s 
poklady, nesmělo se orat a kopat na poli, nepralo se prádlo. 
Bílá sobota – den, kdy byl Ježíš ukládán do hrobu. Doma se bílilo, vařily a pekly se obřadní 
pokrmy, pekly se mazance a beránci, muži a chlapci pletli pomlázky, zdobila se vajíčka. 
Velikonoční neděle (Boží hod velikonoční) je největším svátkem celého liturgického roku. Jedly 
se pokrmy posvěcené v kostele a každý, kdo do domácnosti přišel, musel být takovým jídlem 
obdarován. 
Velikonoční (Červené) pondělí je dnes nejoblíbenějším dnem hlavně mužů. V tento den se mělo 
darovat červené vejce a dívka měla být vyšlehána, aby byla celý rok zdravá. 
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Převzato s laskavým svolením paní Žofie Kanyzové—autorky publikace Lunární kalendář 
Krásné paní a publikace 2015. 

 
DUBNOVÉ  

 

RECEPT NA DUBEN 
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Kalendárium - zajímavá výročí 

1. 4. 1929 (86 let) - Narodil se Milan 
Kundera - Český básník, prozaik a dramatik. 
V anketě Největší Čech obsadil 85. místo.  
 
1. 4. 1918 (97 let) - V Británii bylo založeno 
Royal Air Force (RAF) - Britké královské 
letectvo.  
 
2. 4. 2005 (10 let) - Zemřel Karol Wojtyla - 
Papež římskokatolické církve - Jan Pavel II. 
(narodil se 18. 5. 1920) 
 
2. 4. 1982 (33 let) - Argentinský prezident 
vydal rozkaz vojákům obsadit Falklandské 
ostrovy, které dosud patřily Velké Británii. 
Chtěl ostrovy získat bez boje, ale Velká 
Británie vyslala své vojáky ostrovy bránit. 
Začala válka o Falklandské ostrovy.  
 
3. 4. 1915 (100 let) - 1. světová válka: V 
prostoru Dukelského průsmyku dezertoval 
28. pražský pěší pluk a přešel na stranu 
Ruské armády. 
   
4. 4. 1968 (47 let) - V USA byl zastřelen 
populární vůdce hnutí za občanská práva 
Martin Luther King. Jeho vrah byl dopaden 
o dva měsíce později.  
 
5. 4. 1937 (78 let) - Svůj provoz zahájilo 
letiště Praha - Ruzyně. Do té doby 
přistávala letadla v Praze pouze 
příležitostně - například v závodišti v 
Chuchli, poblíž Letňan, Kbel či ve 
Vysočanech.  
 
6. 4. 1917 (98 let) - USA vstoupili do bojů 1. 
světové války, když vyhlásili válku 
Německu. Vstup USA do války na straně 
Dohody znamenal velký zlom ve vývoji 
válečných událostí.  
1940.  
 

12. 4. 1943 (72 let) - 2. světová válka: V 
obci Katyn nedaleko Smolenska byl 
objeven hromadný hrob 4500 polských 
důstojníků zastřelených sovětskou tajnou 
policií v roce 1940.  
   
13. 4. 1994 (21 let) - Zemřel Rudolf 
Hrušínský - Významný český divadelní a 
filmový herec. V anketě Největší Čech 
obsadil 67. místo. (narodil se 17. 10. 1920).  
 
13. 4. 1970 (45 let) - Astronauté na 
kosmické lodi Apollo 13 se museli potýkat 
s vážnými technickými problémy, které 
způsobil výbuch v kyslíkové nádrži. Po 
třech dnech se kosmonauté dostali živí na 
Zemi.  
  
14. 4. 1922 (93 let) - Narodila se Stella 
Zázvorková - Významná česká filmová a 
divadelní herečka. (zemřela 18. 5. 2005) 
 
15. 4. 1912 (103 let) - Titanic, největší 
zaoceánský parník se potopil po nárazu do 
plovoucího ledovce. Titanic plul z britského 
Southamptonu do New Yorku. Při neštěstí 
zahynulo přes 1500 cestujících.  
 
21. 4. 1945 (70 let) - 2. světová válka: 
Jednotky 3. americké armády překročili 
západní hranice Československé republiky. 
  
   
25. 4. 1976 (39 let) - Hokejisté 
Československa se počtvrté stali mistry 
světa.  
 
30. 4. 1945 (70 let) - 2. světová válka: 
Velitel německých nacistů Adolf Hitler 
spáchal ve svém podzemním bunkru 
sebevraždu.  
. 
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  
(Řešení najdete na poslední straně.) 



 

16 
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Dcera neche hrát na flétnu. 
Maminka jí dá 100 Kč, aby na flétnu hrála. 
Dcera na flétnu stále nehraje. 
Maminka: „Dala jsem ti 100 Kč, abys hrála na 
flétnu , tak proč na ni nehraješ?“ 
Dcera: „Soused mi dal 200 Kč ,když na flétnu 
hrát nebudu.  
 
Policejní velitel:  
"Všichni na koně!"  
"Já nemůžu, já mám vlka."  
"Tak na vlka!"  
 
Ve škole povídá paní učitelka: "Venku tak 
krásně sněží, co kdybychom začali s 
koulováním?" 
"Ano, ano!" křičí žáci. 
"Dobře, tak k tabuli půjde Pepíček."  
 
Ženy v sobě skrývají 4 překvapení: 
1. když se otočí,  
2. když promluví,  
3. když se svlékne,  
4. když si ji vezmeš za ženu.  
 
Jde pan Novák po ulici a má venku přirození. 
Sousedka ho upozorňuje: 
"Zapněte se, děláte tu s ním ostudu." 
"Včera udělal ostudu on mně, dneska já 
jemu!"  
 
Víte, jak řekne pravý gentleman slečně, že 
potřebuje na WC? 
"Slečno, omluvte mě prosím na moment, jdu 
si popovídat s mým důvěrným přítelem, 
kterého Vám představím později."  

HUMOR  NA DUBEN 

Sníh dubnový jako mrva pohnojí. 

Mokrý duben a máj chladný. 

Pakli mokrý a zimavý duben, jest 
úroda na víno.  

Mokrý duben přislibuje dobrou 
sklizeň. 

Hrom v dubnu - dobrá novina, 
mráz květů více nepostíná.   

Je-li duben pěkný, bude květen 
ještě lepší.  

Bouřky v dubnu zvěstují dobré 
léto. 

  PRANOSTIKY  NA DUBEN  

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: tel. 516 470 601 
 

20. 4.  

Řešení křížovky:  
...jste můj opravdový přitel. 

MOTTO NA DUBEN 
 
Přestaňte se trápit nad minulostí.  
Věci se vždy nějak vyvinou.  
Možná trochu jinak, než jste chtěli,  
ale i tak to bude přesně tak, jak to 
má být. :-)  

mailto:obec@vranova.cz

